
Indirizzi utlili per donne

Camera di commercio di Bolzano www.camcom.bz.it

Comitato per la promozione dell'imprenditoria femminile WIFI - Servizio Formazione

Via Alto Adige 60 Tel. 0471 945 610 Via Alto Adige 60 Tel. 0471 945 666

39100 Bolzano luca.filippi@camcom.bz.it 39100 Bolzano christine.platzer@camcom.bz.it

Dr. Sabine Platzgummer Elisabeth Falser

Servizio Creazione d'impresa IRE - Ufficio Studi

Via Alto Adige 60 Tel. 0471 945 671 Via Alto Adige 60 Tel. 0471 945 718

39100 Bolzano sabine.platzgummer@camcom.bz.it 39100 Bolzano urban.perkmann@camcom.bz.it

Dr. Sabine Platzgummer Dr. Urban Perkmann

IRE - Progetto Scuola - Economia

Servizio Impresa che concilia lavoro e famiglia e audit famigliaelavoro Via Alto Adige 60 Tel. 0471 945 707/716

Südtiroler Straße 60 Tel. 0471 945 642 39100 Bolzano

39100 Bozen monika.frenes@camcom.bz.it Alberta Mahlknecht alberta.mahlknecht@camcom.bz.it 

Dr. Monika Frenes Dr. Barbara Moroder barbara.moroder@camcom.bz.it

Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige www.provincia.bz.it

Ufficio Artigianato Area funzionale "Turismo"

Via Raiffeisen 5 Tel. 0471 413 650 Via Raiffeisen 5 Tel. 0471 413 780

39100 Bolzano artigianato@provincia.bz.it 39100 Bolzano tourismus@provincia.bz.it

Agevolazioni per l'imprenditoria femminile Ufficio Innovazione, ricerca e sviluppo

Rag. Elena Lucio Tel. 0471 413 650 Via Raiffeisen 5 Tel. 0471 413 710

elena.lucio@provincia.bz.it 39100 Bolzano innovazione@provincia.bz.it

Ufficio Commercio e servizi Ufficio Sviluppo della cooperazione

Via Raiffeisen 5 Tel. 0471 413 740 Via Raiffeisen 5 Tel. 0471 413 790

39100 Bolzano commercio@provincia.bz.it 39100 Bolzano coop@provincia.bz.it

Ufficio Industria e cave Consigliera di parità

Via Raiffeisen 5 Tel. 0471 413 700 Via Canonico Michael Gamper 1 Tel. 0471 946003

39100 Bolzano ufficio-industria@provincia.bz.it 39100 Bolzano consiglieradiparita@consiglio-bz.org

DDr. Michela Morandini

Commissione provinciale per le pari opportunità per le donne Servizio donna

Via Dante 11 Tel. 0471 416 950 Via Dante 11 Tel. 0471 416 953

39100 Bolzano serviziodonna@provincia.bz.it 39100 Bolzano serviziodonna@provincia.bz.it

Dr. Ulrike Oberhammer Ulrike Sanin

Agenzia per la famiglia Istituto Provinciale di Statistica (ASTAT)

Via Canonico Michael Gamper 1 Tel. 0471 418 360 Via Canonico Michael Gamper 1 Tel. 0471 418 400

39100 Bolzano agenziafamiglia@provincia.bz.it 39100 Bolzano astat@provincia.bz.it

Altri enti pubblici/Organizzazioni pubbliche

IPL - Istituto Promozione Lavoratori Comune di Bolzano - Ufficio Famiglia, Donna e Gioventù

Via Canonico Michael Gamper 1 Tel. 0471 418 845 Vicolo Gumer 7 Tel. 0471 997 231

39100 Bolzano silvia.vogliotti@afi-ipl.org 39100 Bozen alessandra.merler@comune.bolzano.it

Dr. Silvia Vogliotti Alessandra Merler

www.afi-ipl.org www.comune.bolzano.it

Associazioni di catergoria/Ordini professionali

Assoimprenditori Alto Adige Unione albergatori e pubblici esercenti dell'Alto Adige - Donne del HGV

Via Macello 57 Tel. 0471 220 444 Via Macello 59 Tel. 0471 317 700

39100 Bolzano g.mueller@assoimprenditori.bz.it 39100 Bolzano direktion@hgv.it

Dr. Georg Müller e Dr. Sonja Weis Dr. Ester Demetz

www.assoimprenditori.bz.it www.hgv.it

Unione commercio turismo servizi Alto Adige - Donne obiettivo Unione Confesercenti

Via di Mezzo ai Piani 5 Tel. 0471 310 514 Via Roma 80/A Tel. 0471 541 500

39100 Bolzano cwalzl@unione-bz.it 39100 Bolzano direzione@confesercentialtoadige.it

Christine Walzl Dr. Paolo Pavan e Dr. Claudia Masera

www.unione.bz.it www.commercianti.bz.info

Unione Artigiani Altoatesini (APA) - Donne del APA Unione Provinciale degli artigiani e delle piccole imprese - CNA 

Via di Mezzo ai Piani 7 Tel. 0471 323 347 Impresa Donna

39100 Bolzano frauen@lvh.it Via Righi 9 Tel. 0471 546 785

Hannelore Schwabl 39100 Bolzano visentini@shv.cnabz.com

www.lvh.it Dr. Irene Visentini
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www.cnabz.com

Associazione delle Donne Coltivatrici Sudtirolesi (SBO)

Via Canonico Michael Gamper 5 Tel. 0471 999 432

39100 Bolzano verena.niederkofler@baeuerinnen.it

Verena Niederkofler

www.baeuerinnnen.it

Federazione Cooperative Raiffeisen Alto Adige Confcooperative Bolzano

Via Raiffeisen 2 Tel. 0471 945 355 Via Galileo Galilei 2 Tel. 0471 441 800

39100 Bolzano mauro.bazzanella@raiffeisen.it 39100 Bolzano letizia.lazzaro@confcooperativebolzano.it

Bazzanella Mauro o Dr. Paulina Schwarz Dr. Letizia Lazzaro

www.raiffeisenverband.it www.confcooperativebolzano.it

Legacoopbund - Lega provinciale delle  coopertive Associazione Liberi Professionisti Altoatesini

Piazza Mazzini 50 Tel. 0471 067 100 Via Portici 46 Tel. 0471 975 945

39100 Bozen info@legacoopbund.coop 39100 Bolzano info@vsf.bz.it

www.legacoopbund.coop www.vsf.bz.it

Consiglio dell'ordine degli avvocati Ordine dei Dottori Commercialisti della Provincia di Bolzano

Piazza Tribunale 1 Tel. 0471 282 221 Via Lancia 8/A Tel. 0471 502 865

39100 Bolzano info@ordineavvocati.bz.it 39100 Bolzano info@commercialistibolzano.org

RA Dr. Giovanna Cipolla Dr. Giorgia Daprà

www.ordineavvocati.bz.it www.odcbz.it

Altre organizzazioni per donne/Reti femminili

wnet - networking woman Donne e Lavoro

Ölberg 29 Tel. 366 493 76 43 Via San Quirino Tel. 0471 300 495

39040 Naz/Schiaves info@wnet.bz.it 39100 Bolzano info@donne-lavoro.bz.it

Dr. Marlene Rinner Franca Toffol

www.wnet.bz.it www.donna-lavoro.bz.it

KFB - Azione cattolica femminile Donne del KVW

Via Alto Adige 28 Tel. 0471 972 397 Piazza Parrocchia 31 0471 300 213
39100 Bolzano info@kfb.it 39100 Bolzano frauen@kvw.org

Dr. Christine Vieider Stephanie Hofer

www.kfb.it www.kvw.org

Federazione delle associazioni culturali femminili Meisa turonda - Selva Val Gardena

Centro interculturale delle donne Tel. 0471 983 051 Via Nives 36 Tel. 348 741 07 03

Piazza Parrocchia 15 frauenzentrum@rolmail.net 39048 Selva Val Gardena info@linder.it

39100 Bolzano Wilma Linder

www.bibliodonnafrau.org www.nissa.bz.it www.selva.eu

www.archiviodonne.bz.it

Sindacati/Altri indirizzi utili

CISL - Unione Sindacale Provinciale Unione Sindacati Autonomi Sudtirolesi (ASGB)

Via Siemens 23  Tel. 0471 568 416 Via dei Bottai 10 Tel. 0471 308 200

39100 Bolzano tila.mair@sgbcisl.it 39100 Bolzano info@asgb.org

Tila Mair www.asgb.org

www.sgb-cisl.it

AGCI Alto Adige - Asscociazione generale cooperative italiane Centro Tutela Consumatori Utenti Alto Adige

Via Siemens 23 Tel. 0471 061 360 Via Dodiciville 2 Tel. 0471 975 597

39100 Bolzano info@agci.bz.it 39100 Bozen info@consumer.bz.it

Dr. Nicola Grosso www.centroconsumatori.it

www.agci.bz.it

Manageritalia Trentino - Alto Adige Federmanager Bolzano

Via Carducci 5 Tel. 0471 977 778 Via Macello 57 Tel. 349 352 51 21

39100 Bolzano bolzano@manageritalia.it 39100 Bolzano dirigenti.bz@federmanager.it

Klementina Rastner Isabella Scrinzi

www.manageritalia.it www.federmanager.it

EURAC Libera Università di Bolzano - Stampa e organizzazione eventi

Viale Druso 1 Tel. 0471 055 055 Piazzetta Franz Innerhofer 8 Tel. 0471 011 500

39100 Bolzano info@eurac.edu 39100 Bolzano press@unibz.it

www.eurac.edu Vicky Rabensteiner

www.unibz.it
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